

اخبار کوتاه

اطلاعیه مهم وزارت کار درباره سامانه جدید درخواست بازبینی دهک‌بندی خانوارها



وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره قابلیت‌های سامانه جدید درخواست از طریق کارت‌های بانکی خائسوار، اطلاعات خودرو و درآمد، اعلام کرد: هموطنانی که قبلاً درخواست بررسی مجدد دهک بندی خانوار خود را ثبت کرده‌اند می‌توانند ضمن مشاهده نتایج، درخواست بررسی مجدد اطلاعات خود را در سامانه هدایت ثبت کنند

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در سامانه جدید «حمایت» که با نشانی اینترنتی hemayat.mcls.gov.ir فعال است، سرپرست هر خانوار می‌تواند دهک اقتصادی خانوار و توضیحات در خصوص علت دریافت یا عدم دریافت یارانه را به همراه اسامی اعضای خانوار خود مشاهده کند.

بر اساس این گزارش، همچنین امکان مشاهده اطلاعات شناسنامه اقتصادی خانوار در سه بخش اطلاعات خرید از کارت بانکی، اطلاعات خودرو و اطلاعات درآمد به صورت تفکیک شده و مجزا فراهم شده و کاربرانی که درخواست بررسی مجدد این اطلاعات را دارند می‌توانند درخواست خود را در مراحل مجزا و به‌صورت تفکیک شده ثبت کنند. از دیگر امکانات این سامانه ارائه توضیحات شفاف و تکمیلی در مراحل مختلف در خصوص ماخذ داده‌ها و علت ایرادات احتمالی از دید کاربر، پیش‌بینی امکان ثبت وضعیت‌های خاص نظیر بیماران خاص یا معلولان گرامی در بخش ثبت درخواست بررسی است. البته استانداردهای امنیتی برای حفظ حریم شخصی و محرمانه ماندن اطلاعات کاربران نیز به‌طور کامل رعایت شده است.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در ادامه این اطلاعیه از هموطنانی که قبلاً درخواست بررسی مجدد دهک بندی خانوار خود را ثبت کرده‌اند، دعوت کرده است تا برای مشاهده نتایج بررسی‌ها بر اساس اطلاعات به‌روزسانی شده شناسنامه اقتصادی خانوار به نشانی اینترنتی hemayat.mcls.gov.ir مراجعه کنند.

این وزارت‌خانه همچنین اعلام کرد برای خدمت‌رسانی بهتر، سرپرستان خانواری که رقم آخر کد ملی آنها عدد زوج است در روزهای زوج و سرپرستان خانواری که رقم آخر کد ملی آنها عدد فرد است، در روزهای فرد می‌توانند به این وبگاه مراجعه کنند.

سایر هموطنان نیز از روز شنبه پنجم شهریور می‌توانند بدون محدودیت زمانی برای مشاهده اطلاعات دهک، شناسنامه اقتصادی و ثبت درخواست بررسی به سامانه حمایت مراجعه کنند. گفتنی است، سامانه‌ای که قبلاً فعال بود صرفاً قابلیت دریافت یک درخواست پارسی کلی به شناسنامه اقتصادی خانوار بدون ارجاع به زیربخش موردنظر را داشته. در حالی که در سامانه جدید حمایت افراد می‌توانند اعتراض خود را به تکتک بخش‌های داده‌ای مانند اطلاعات خودرو، اطلاعات تراکش‌های بانکی و... به‌صورت مجزا ثبت و درخواست بازبینی دهند که این مهم کمک خواهد کرد تا فرآیند رسیدگی و تصمیم‌گیری دقیق‌تر انجام شود.

سه اقدام دولت برای کاهش قیمت کالاهای اساسی

به گفته کارشناسان، دولت سه اقدام مهم را برای کاهش قیمت کالاهای اساسی در پیش گرفته است که تاکنون توانسته قیمت برخی را در فصل برداشت ۲۰ هزار تومان در هر کیلو کاهش دهد.

همزمان با فصل برداشت برنج ایرانی، قیمت این محصول در بازار طی روزهای گذشته کاهش قابل توجهی داشته و حداقل ۲۰ هزار تومان در هر کیلو افت کرده است. از استان‌های شمالی که کم‌فقط تولید این محصول هستند خبر می‌رسد برنج درجه یک ایرانی به کیلویی ۸۰ هزار تومان فروخته می‌شود.

سه عامل مهم در کاهش قیمت‌های بازار موثر بوده نخست اینکه وزارت جهاد افزایش تولید را در دستور کار قرار داده که هم‌به‌لحاظ تامین امنیت غذایی در سالهای آینده نیز کاهش قیمت‌ها در دستور کار دارد. به روایت مسئولان وزارت جهاد کشاورزی میزان تولید برنج اسیال نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد رشد خواهد داشت.

شایگان ایجری مدیری طرح برنج وزارت کشاورزی میزان تولید برنج در سال جاری را فراتر از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن دانست و افزود این حجم تولید نسبت به میلگن سال‌های تولید نرمال حدود ۲۰ درصد افزایش تولید دارد و نسبت به سال گذشته که میزان تولید کمتر از نرمال بود است حدود ۲۰ درصد افزایش تولید درآمده. وزارت جهاد کشاورزی بازنگری در سیاست‌های صادرات و واردات خود اعمال کرده به طوری که رفع ممنوعیت واردات برنج در ۴ ماه منتهی به آبان ماه و با ورود برنج خارجی قیمت برخی داخلی هم متعادل تر شد.

در سالهای گذشته واردات برنج در ۴ ماه منتهی به آبان ممنوع بود در نتیجه در این زمان قیمت‌ها بالا می‌فت که در سال گذشته در کنار کاهش ۲۰ درصدی تولید برنج داخلی، به دلیل خشکسالی، میزان افزایش قیمت بیشتر شد و به بیش از ۱۲۰ هزار تومان در هر کیلو رسید. عامل مهم در برنامه کشت قراردادی دولت برای افزایش تولید کالاهای اساسی از جمله برنج بود که در افزایش تولید ایجادید قرار است این نوع کشت در سایر کالاهای اساسی از جمله گندم، ذله روغنی، خوراک دام نیز پالامه باشد.

مجری طرح برنج وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشته رویکرد وزارت جهاد کشاورزی برای کنترل قیمت‌ها، کشت قراردادی برنج است تا دست واسطه‌ها قطع شده و از کشاورزان حمایت شود و ذخایر استراتژیک کشور را برنج با قیمت داخلی تکمیل شود.

وی با بیان اینکه کشت قراردادی برنج تاکنون در سطح ۴۶ هزار هکتار داشته‌ایم، از برنامه‌ریزی برای افزایش ۲۰ تا ۶۰ هزار هکتاری کشت قراردادی این محصول در سال آینده خبر داد.

وزارت جهاد کشاورزی تفاهم‌نامه‌ای با ستاد اجرایی فرمان امام (ره) برای اجرای کشت قراردادی در سطح ۲۰ میلیون هکتار طی ۵ سال آینده منعقد کرده است.

در روش کشاورزی قراردادی، کشاورز با بخش خصوصی یا سرمایه‌گذار قرارداد می‌بندد تا در فرایند کشت تا برداشت و حمایت‌هایش از قبیل تامین نهاده و نقدینگی در خود را داشته و در پایان محصول خود را به قیمتی که قبلاً توافق کرده‌اند، به وی بفروشد. دولت در این فرایند راهبری این توافق را در عهده دارد.

رئیس کل گمرک خبر داد:

کشف هزار و ۲۲۰ کیلوگرم مخدر شیشه در ۲ هفته اخیر



رئیس کل گمرک ایران با اشاره به عملکرد گمرک در کشف مواد مخدر گفت: با تلاش همکاران گمرک تنها در هفته اخیر، ۳ محموله بزرگ مواد مخدر به وزن یک هزار و ۲۲۰ کیلوگرم مواد مخدر شیشه کشف شد.

رئیس کل گمرک ایران در همایش فرماندهان پلیس امنیت اقتصادی، با تشریح اقدامات و برنامه‌ها، همکاری گمرک و پلیس امنیت اقتصادی را بر اساس دستورالعمل‌های تدوین شده توسط سازمان جهانی تجارت در خصوص راه‌رویی خواند. علیرضا مقدسی رئیس کل گمرک ایران با اعلام این مطلب گفت: بر اساس این دستورالعمل، در میانه رسمی کشور یکسری وظایف مشخص گمرک است و یکسری وظایف هم‌بین پلیس و گمرک هم پوشش می‌دهد که در سند سازمان جهانی گمرک اشاره شده و هر کشور بر اساس قوانین بومی داخلی می‌تواند به گونه‌ای این هم‌پوشی را انجام دهد که با مأمیان محدود مشترک موجب هم‌افزایی شود.

رئیس کل گمرک ایران افزود: کارکنان گمرک در میانه رسمی کشور با توجه به تجربه و شناخت محیطی که در فعالیت در مرزها دارند در چارچوب قوانین و مقررات و تلاش شبانه‌روزی در حال انجام وظایف در حوزه تجارت و ایجاد امنیت اقتصادی هستند.

مقدسی در این همایش به بیان و تشریح وظایف و اقدامات گمرک در راستای مبارزه با قاچاق کالا و ایجاد امنیت اقتصادی پرداخت و افزود: اقدامات گمرک در چارچوب وظایف و مسئولیت‌ها در حوزه امنیت اقتصادی و مبارزه با قاچاق کالا و مواد مخدر باعث شده کشفیات زیادی توسط همکاران گمرک انجام شود.

مقدسی در خصوص عملکرد گمرک در کشفیات مواد مخدر گفت: با تلاش همکاران گمرک تنها در هفته اخیر، ۳ محموله بزرگ مواد مخدر به وزن یک هزار و ۲۲۰ کیلوگرم مخدر شیشه کشف شد.

رئیس کل گمرک ایران با اشاره به شرح وظایف و پیچیدگی مسئولیت‌های گمرک گفت: گمرک به‌رغم تمام وظایف و مسئولیت‌ها در حوزه‌های مختلف از جمله کسب درآمد، تسهیل در امور تجارت و ترانزیت، مسابری و دیگر رویه‌های گمرکی که دارد، تمام تلاش خود را انجام داده است تا اقدامات مثبتی را در زمینه ایجاد امنیت اقتصادی در میانه رسمی را فراهم کند.

وی در بخش دیگری از سخنانش در خصوص اقدامات گمرک در راستای همکاری و هم‌افزایی با پلیس امنیت اقتصادی اظهار داشت: در راستای مبارزه مطلوب‌تر با قاچاق کالا، گمرک ایران در میانه رسمی کشور امکاناتی در اختیار پلیس امنیت اقتصادی قرار داده است تا انجام وظایف به‌نحو مطلوبی انجام شود.

مقدسی با تشکر و قدردانی از فرماندهی پلیس امنیت برای برقراری همایش و تعاملات فیمابین، برگزاری دوره‌های آموزشی مشترک، تبادل اطلاعات بین طرفین با هدف همکاری بهتر در راستای ایجاد امنیت اقتصادی را بسیار با اهمیت خواند.



همچنین احداث خانه‌های ساختمانی در جوار کارگاه و یا محل مناسب دیگر از دیگر مواردی است که کارفرمایان کارگاه‌های بزرگ به آن مکلف شده‌اند.

اعلام کرده کارفرمایان مکلفند تا قانونی‌های مسکن و در صورت عدم وجود این قانونی‌ها مستقیماً با کارگران فاقد مسکن جهت تامین خانه‌های شخصی مناسب همکاری لازم را داشته باشند.

تنهاراه خانه‌دار شدن طبقات متوسط و ضعیف

اتفاق تعاون ایران و وزارت راه و شهرسازی برای احداث واحدهای مسکونی در جوار شهرک‌های صنعتی با مشارکت تعاونی‌های مسکن به امضا رسیده است.

مهدی مسکنی - معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی - در روزهای اخیر از ساخت شهرک‌های مسکونی جوار کارخانه‌های در سراسر کشور با اولویت کارگران خبر داد. وی با اشاره به امضای تفاهم‌نامه همکاری میان معاونت امور تعاون وزارت کار و شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید گفت: این تفاهم‌نامه با هدف بهره‌گیری از ظرفیت‌های تعاونی‌ها در حمایت از تامین مسکن در شهرهای جدید کشور به امضا رسیده و با اجرائی این تفاهم‌نامه ساخت مسکن برای

معاون وزیر راه خبر داد:

تلاش شرکت فرودگاه‌ها برای افزایش عوارض فرودگاهی از فروش بلیت



اطهار داشت کشور نیز به ۵۵۰ فروند هواپیمای دارد و فرودگاه‌ها را برای این ظرفیت آماده می‌کنند. اعضای شرکت فرودگاه‌ها عوارض فرودگاهی ۷ سال بدون تغییر بوده‌اند. قیمت بلیت پروازها چند برابر افزایش داشته است. خاطر نشان می‌شود شرکت فرودگاه‌ها و ناپوری هوایی ایران مدعی است: استه‌نرخ عوارض فرودگاهی در حالی از هفت سال گذشته بدون تغییر مانده است که قیمت‌های بلیت هواپیمای طی چند نوبت افزایش یافته است. علاوه بر این با توجه به اینکه بخشی از خدمات به مسافران هوایی در ترمینال‌های فرودگاهی رده می‌شود و هزینه‌های نگهداری فرودگاه‌ها با توجه به افزایش قیمت‌ها بالا رفته است، لذا به نظر می‌رسد باید نقطه پایانی بر این عدم تغییر کثافت و برای ارتقای خدمات فرودگاهی به مسافران، ترفه آن را نیز افزایش داد.

بوده و تاکنون با وجود پیشنهادهای ارائه شده افزایش نداشت که این افزایش قیمت، اسامی در کمیسیون اقتصادی مجلس به تصویب رسیده است. مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناپوری هوایی ایران در خصوص مطالبات از شرکت‌های هواپیمایی نیز گفت: با پیگیری‌های انجام شده تمامی ایرلاین‌ها بدهی خود را تسطیب و یا صفر کرده‌اند. اما هنوز سه ایرلاین دیگر بدهکارند.

سیدی همچنین با اشاره به پرداخت ۶۰۰ میلیارد اعتبار برای ساخت و بهسازی بلند ۳۹ چپ‌مه‌رایاد گفته این پروژه تا یک ماه آینده بهره‌بردار می‌شود. گفته وی هم اکنون فرودگاه مه‌رایاد ظرفیت ۱۵ میلیون مسافر را دارد که تا سال آینده این رقم به ۱۸ میلیون مسافر می‌رسد. مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها با بیان اینکه طبق اساننامه امکان ساخت فرودگاه جدید وجود ندارد

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناپوری هوایی ایران از ارائه پیشنهاد این شرکت برای افزایش عوارض فرودگاهی به ۵ درصد بلیت پروازهای داخلی و ۷ درصد قیمت بلیت پروازهای خارجی به هیئت دولت خبر داد.

حمیدرضا سیدی با بیان اینکه هزینه عوارض فرودگاهی در پروازهای داخلی بر روی بلیت هواپیمای ۷ هزار تومان و در پروازهای خارجی ۳۵ هزار تومان است گفته این نرخ ۷ سال است که تغییر نگذرد و ما پیشنهاد افزایش این نرخ به ۵ درصد در پروازهای داخلی و ۷ درصد در پروازهای خارجی را داده ایم. سیدی گفت: تا کنون چندین بار درخواست افزایش هزینه عوارض فرودگاهی بر روی بلیت هواپیمای داده ایم. آخرین افزایش عوارض فرودگاهی در سال ۹۴

مدیر کل خزانه و وزارت اقتصاد خبر داد:

استنکاف ۵۴ شرکت دولتی و دانشگاه‌ها از اجرای قانون حساب واحد خزانه

بروزده یادآور شد: تمام مرادلات از طریق خزانه داری انجام می‌شود و حتی مرادلات دانشگاه‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی هم از این طریق انجام می‌شود. اما مشکل اینجاست که واریزی به خزانه به موقع انجام نمی‌شود. مثلا پول سوخت فقط مربوط به درآمد شرکت‌های دولتی نیست بلکه بخش‌های دیگر هم سهم هستند. مثلا یک درصد مالیات بر ارزش افزوده‌ای که در دل فروش بنزین است مربوط به بخش سلامت است و به وزارت بهداشت برای تامین دارو باز می‌گردد و اگر این به موقع واریز نشود چرخه مالی ما دچار خشکی می‌شود.

وی گفت: دانشگاه‌های علوم پزشکی حساب‌های فرعی خود را نیامده‌اند و هرچند افتتاح حساب در خزانه کرده‌اند اما اقدام موثری در راستای انتقال وجوه انجام ندادند و دانشگاه‌های زیر مجموعه وزارت علوم تحقیقات و فناوری هم شرایط مشابهی دارند. اما میزان درآمد دانشگاه‌ها چندان در قانون بودجه با اهمیت نبوده اما دانشگاه‌های علوم پزشکی مهم است و وجوه واریزی آنها به نوعی به خود آنها باز می‌گردد.

مدیر کل خزانه وزارت اقتصاد با اشاره به استنکاف ۵۴ شرکت دولتی و دانشگاه‌ها از اجرای قانون حساب واحد خزانه گفت: بر اساس تبصره ۷ قانون بودجه ۱۴۰۱ تمام مرادلات مالی باید در بانک مرکزی انجام شود.

مدیر کل خزانه مدیر کل خزانه وزارت امور اقتصادی و دارایی در برنامه میز اقتصادی سیما درباره فهرست دستگاه‌ها و شرکت‌های دولتی که هنوز اقدام به حذف حساب‌های فرعی و گشایش حساب واحد نزد بانک مرکزی و خزانه داری کل کشور نگردند، اظهار کرد: فهرست منتشر شده از سوی دیوان محاسبات درباره حساب‌رسی ضمنی دو ماهه اسامی است اما گزارش‌ها که ما ارائه کرده‌ایم به روز است و منتظریم شرکت‌های دولتی که در پیوست شماره سه قانون بودجه هستند تکلیف قانونی خود را انجام دهند.

وی تعداد این دستگاه‌ها را ۵۴ شرکت دولتی شامل شرکت نفت و همچنین دانشگاه‌ها و ۶۷ دانشگاه علوم پزشکی برشمرد و گفت: بر اساس تبصره ۷ قانون بودجه ۱۴۰۱، کلیه دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه، عمده از موسسات دولتی، وزارت‌خانه‌ها، نهادهای عمومی غیردولتی و شرکت‌های دولتی باید تمام مرادلات مالی خود را از مبدأ وصول تا مقصد نهایی که به ذیع‌فقه داده می‌شود در بانک مرکزی انجام دهند و این کار به دلیل اهمیت وجود خزانه واحد بانک مرکزی انجام شده است.

وی درباره تفاوت حساب‌های اصلی و فرعی گفت: حساب‌های اصلی و فرعی وقتی وارد بیمارستان می‌شوند و خدماتی که می‌گیرید به حساب‌های درآمدی واریز می‌شود که در واقع حساب‌های فرعی است که زمان می‌برد تا به حساب خزانه واریز می‌شود. در حالی که باید هر خدمات عمومی که داده می‌شود از ابتدا به حساب خزانه واریز شود تا بتوانیم تضییع و شفافیت مالی را پیگیری کنیم و از موجودی منابع واریزی در راستای اهداف بودجه استفاده کنیم.

نائب رئیس انجمن صنایع نساجی ایران بیان کرد:

افزایش قیمت چپیس پلی استر با عرضه تلفیقی



تومان به ۳۴ هزار تومان افزایش پیدا کرده البته فعالان صنعت نساجی، صد در صد موافق عرضه مواد اولیه در بورس کالا هستند. اما اگر در دست اجرا نشود و نظارت بر آن وجود نداشته باشد، به یک آسیب جدی برای صنعت تبدیل می‌شود.

کاملی نائب رئیس انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به مزیت ایران در محصولات پتروشیمی گفت: هم اکنون مجتمع پتروشیمی تندگویان تنها تامین کننده چپیس پلی استر در کشور است که هم تولید و هم واردات این محصول را بر عهده دارد و سال گذشته به‌طور متوسط هفتگی ۶ هزار و ۴۰۰ تن چپیس پلی استر تولید کرده است.

نائب رئیس انجمن صنایع نساجی ایران گفت: عرضه تلفیقی مواد اولیه پتروشیمی که از اواخر فصل بهار انجام شده، افزایش قیمت مواد اولیه نیز صنعت نساجی را به دنبال داشته است.

آقای شاهین کاملی با بیان اینکه عرضه تلفیقی، مصوبه کار گروه تنظیم بازار محصولات پتروشیمی است، افزود: بر این اساس، متوسط قیمت چپیس پلی استر داخلی و خارجی تعیین و به عنوان قیمت کف عرضه مشخص شد که با نگاه افزایش قیمت پایه محصولات را به دنبال داشت.

وی اضافه کرد که با آغاز عرضه تلفیقی، قیمت چپیس پلی استر از ۳۹ هزار



آب‌رسانی با تانکر به روستاهای درگیر تنش آبی در حمیدیه- خوزستان